Sfințire de biserică. Aduc la cunoștința onoratului public, că sfințirea bisericii nouă din comuna noastră Câmpuri-Surduc s'a deșit pe Duminică în 30 August st. v. (11 Septembrie n.) Prin aceasta se invită toți binevoitorii și milostivii ajutători ai acestei lipsite biserici. Câmpuri-Surduc, la 19/31 August 1898. Ioan Budoiu, preot.

„Mănăstirea Prislopului.” În favoarea acestei mănăstiri s'au încasat până acum, prin listele exmisse, aproape 900 fl. În nrul viitor începem cu publicarea numelor tuturor donatorilor.

Moșii-criminali.